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Hiiliviljely Keski-Uudenmaan kuntien vuokrapelloilla -hanke käynnistyy 
 
Viljelysmaiden kunnostukseen ja ilmastonmuutoksen hillintään tähtäävä Hilkku-hanke (Hii-
liviljely Keski-Uudenmaan kuntien vuokrapelloilla) on käynnistymässä. Kolmivuotisessa 
hankkeessa kartoitetaan kuntien omistamien vuokrapeltojen tilaa ja laaditaan suosituksia 
kunnostukseen hiiliviljelyn keinoin. Hanketta koordinoi Keski-Uudenmaan ympäristökeskus 
ja siinä ovat mukana Tuusula, Järvenpää, Kerava ja Nurmijärvi. Hankkeeseen pääsee tutus-
tumaan Keudan Luontopäivässä Mäntsälässä lauantaina 31.8.2024 Keski-Uudenmaan ympä-
ristökeskuksen pisteellä. 

Hilkku-hankkeessa kunnostetaan peltoja yhteistyössä viljelijöiden kanssa. Tätä varten kehite-
tään toimintamalli, jossa kunta kompensoi kunnostustoimia viljelijöille esimerkiksi vuokran-
alennuksin. Viljelijät hyötyvät kohentuneesta peltomaan kunnosta paremman viljeltävyyden 
ja sadontuoton kautta. ”Kokeilemme toimintamallia kuntien vapaaehtoisten vuokraviljelijöi-
den kanssa. Jos kokemukset ovat myönteisiä, voivat kunnat ottaa toimintamallin jatkuvaan 
käyttöön peltomaiden vuokrauksessa”, kertoo hankkeen koordinaattori, ympäristösuunnitte-
lija Ekaterina Ikonen Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksesta.  

Hiiliviljely tarkoittaa laajaa valikoimaa erilaisia viljelymenetelmiä, joilla pyritään lisäämään hii-
len sitoutumista ilmakehästä maaperään. Lisäksi tavoitteena on maan rakenne, joka edistää 
hiilen säilymistä maaperässä pitkäaikaisesti. Hiili voi säilyä savimailla sadoista jopa tuhanteen 
vuoteen. Näin ollen viljelyllä ja peltomaan kunnostuksella on yhteys myös ilmastonmuutoksen 
hillintään. 

Hankkeessa järjestetään infotilaisuuksia kaikille kiinnostuneille viljelijöille ja tutustutaan erilai-
siin tapoihin lisätä eloperäisen, hiiltä sisältävän aineksen määrää pelloilla. Hiiliviljelyn keinoin 
voidaan myös suojella vesistöjä. Eloperäinen aines parantaa maan mururakennetta, jolloin sa-
devesi suotautuu tehokkaammin maan syvempiin kerroksiin. Kun vesi ei virtaa pellon pinnalta 
ojiin, myös ravinteet jäävät paremmin satokasvien käyttöön.  

”Hilkku on mukana Keudan Saaren kartanon järjestämässä Suomen luonnon päivän tapahtu-
massa 31.8.2024. Tervetuloa tutustumaan ja keskustelemaan peltojen maaperän kunnostuk-
sesta Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen pisteelle!”, Ikonen toivottaa. 

Hilkku on saanut vuosille 2024-2026 80 %:n rahoituksen EU:n maaseuturahastosta. Hanketta 
rahoittavat myös Keski-Uudenmaan ympäristökeskus sekä Vantaanjoen ja Helsingin seudun 
vesiensuojeluyhdistys ry.  

Luontopäivä Keudassa 2024 
La 31.8.2024 klo 10-14 
Keuda Saaren kartano, Puutarhantie 1, Saarentaus (Mäntsälä) 
 
Lisätietoja: 
Ekaterina Ikonen, ympäristösuunnittelija/Keski-Uudenmaan ympäristökeskus 
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p. 040 314 4735, etunimi.sukunimi@tuusula.fi 
 
Hankkeen verkkosivu: www.keskiuudenmaanymparistokeskus.fi/hilkku 

 

 
Hiiliviljelymenetelmin voidaan parantaa maan rakennetta ja hidastaa ilmastonmuutosta. 
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